
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í  

z 123.  schůze Rady města Kolína

konaná dne 27.11.2017

4259/123/RM/2017 Návrh na schválení programu jednání Rady města

I. Rada města schvaluje
předložený program 123. schůze Rady města Kolína v následujícím znění:

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

1. Zahájení a ověření  zápisu z minulé schůze Rady města

2.
Návrh na schválení  programu jednání Rady města
Předkládá: Mgr.  Bc. Ví t Rakušan

3.
Korespondence adresovaná Radě města
Předkládá: PhDr. Dagmar Soukupová

4. Účast  arch itekta města Kol ína Ing. Arch. MgA. Mateáska

5.

Návrh na rozhodnut í o vybraném dodavatel i  a schválení uzavření  smlouvy s 
vybraným dodavatelem na veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve
zjednodušeném podl imitn ím ř ízení s názvem "Výměma kanal izace v u l ic i
Tř ídvorská"
Předkládá: Mgr.  Michael Kašpar

6.

Návrh na schválení  nařízení města Kol ína č. 6/2017, "určuj íc ího úseky místních
komunikací  a chodníků, na kterých se pro jej ich malý dopravní význam
nezaj išťuje sj ízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí"
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička, MPA

7.
Návrh na schválení žádost í  o povolení  zv láštního užívání  místn í komunikace -
zř ízení  vyhrazeného parkování , prodloužení platnost i stávaj íc ího
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička, MPA

8.
Návrh na schválení  změny rozpočtu a závazných ukazatelů u příspěvkové 
organizace Městské sociální  a zdravotní  s lužby
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička, MPA

9.
Návrh na schválení  darování  hrobového zařízení  vč.  práva nájmu z hrobového
místa č. 519 na hřbitově v Nebovidech - sociální  pohřeb
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička, MPA

10.
Návrh na schválení  doporučení Zastupite ls tvu města schvál it  snížení  provozní  
dotace o 498 195 Kč pro Správu městských sportovišť Kol ín, a.s.
Předkládá: Mgr.  Michael Kašpar

Stránka 1 z 20



11.
Návrh na schválení  dodatku č.  1 k návrhu rozpočtu města na rok 2018
Předkládá: Mgr.  Michael Kašpar

12.
Návrh na schválení  VI. rozpočtového opatření rozpočtu města na rok 2017
Předkládá: Mgr.  Michael Kašpar

13.
Návrh na schválení  doporučení ZM dopln it usnesení  č .  678/19/ZM/2017
Předkládá: Mgr.  Michael Kašpar

14.
Návrh na udělení odměny ředite l i  př íspěvkové organizace města Kol ína
Předkládá: Mgr.  Michael Kašpar

15.

Návrh na uzavření  dodatku č.  1 ke smlouvě o dí lo ze dne 26.06.2017 na 
veřejnou zakázku malého rozsahu na dí lo "Komunikace k víceúčelovému hřišt i  
pro ZTP u objektu č.  p.  179, Kutnohorská, Kol ín IV"
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička, MPA

16.
Informat ivní  zpráva o vyřešení užívání  část i  pozemku parc. č.  616/4 K Raškovci ,  
Kol ín V, užívané městem Kolínem
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička, MPA

17.

Návrh na schválení  dodatku č.  16 ke smlouvě o přenechání movitého majetku 
pro účely podnikatelské č innost i  mezi  pronaj ímatelem městem Kolínem a
nájemcem společnost í  MTH Kol ín spol.  s  r.o.
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička, MPA

18.
Návrh na schválení  dodatku č.  1 ke smlouvě o dí lo na zpracování  projektové 
dokumentace na rekonstrukc i  bytového domu č. p.  224, Legerova, Kol ín II
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička, MPA

19.
Návrh na schválení  splátkového kalendáře
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička, MPA

20.
Návrh na uzavření  dodatku č.  1 ke smlouvě o dí lo č. 1004/2017 na akci
"Stavební úpravy místn í komunikace v ul . V Zahradách, Kol ín-Sendražice"
Předkládá: Mgr.  Bc. Ví t Rakušan

21.
Návrh na uzavření  dodatku č.  1 ke smlouvě o dí lo č. 1037/2017 na akci  
"Rekonstrukce kanal izační stoky CHe v ul .  U Přejezdu"
Předkládá: Mgr.  Bc. Ví t Rakušan

22.

Návrh na schválení  výše pachtovného na rok 2018 dle smlouvy o pachtu a 
provozování vodohospodářské infrastruktury města Kol ína a schválení  ceny
nájemného za 1 m3 odpadní vody převzaté na ČOV Kol ín
Předkládá: Mgr.  Bc. Ví t Rakušan

23.
Návrh na udělení výj imky ze směrnice č.  16/2015, o pravomocech a postupech 
při  f inančních výdaj ích z rozpočtu města, ze dne 17.08.2015 na oslovení  f i rmy 
BLACKBOX s.r.o.,  IČ 25589369, na dodání 20 ks odpadkových košů

Stránka 2 z 20



Předkládá: Mgr.  Bc. Ví t Rakušan

25.
Návrh na zř ízení  věcného břemene-služebnost i ,  GasNet,  Rorejcova + 1
Předkládá: Mgr.  Bc. Ví t Rakušan

26.
Návrh na zř ízení  věcného břemene-služebnost i ,  p lynovodu a přípojek, 
Sendražice, parcely U lesa
Předkládá: Mgr.  Bc. Ví t Rakušan

27.
Zápis  z jednání komise tě lovýchovy a sportu Rady města Kol ína konaného dne
06.11.2017
Předkládá: Mgr.  Michael Kašpar

28.
Návrh na poskytnutí  dotace dle doporučení  komise tělovýchovy a sportu Rady 
města Kol ína z  jednání konaného dne 06.11.2017
Předkládá: Mgr.  Michael Kašpar

29.
Návrh na poskytnutí  dotací  do 50.000 Kč sportovním k lubům dle vyhodnocených
dotazníků za 1.pololet í 2017 - paušály
Předkládá: Mgr.  Michael Kašpar

30.
Návrh na poskytnutí  dotací  nad 50.000 Kč sportovním k lubům dle 
vyhodnocených dotazníků za 1.pololet í  2017 - paušály
Předkládá: Mgr.  Michael Kašpar

31.
Návrh na poskytnutí  dotace z rozpočtu Rady města Kol ína pro Sportovní spolek
Ju-Jutsu Kol ín na akci  "BUDOSHOW (charitat ivn í)"
Předkládá: Mgr.  Michael Kašpar

32.
Zápis  z jednání kulturní  komise Rady města Kol ína konaného dne 15.11.2017
Předkládá: Mgr.  Michael Kašpar

33.
Návrh na poskytnutí  dotace z rozpočtu města Kol ína dle doporučení kul turní 
komise z jednání konaného dne 15.11.2017
Předkládá: Mgr.  Michael Kašpar

34.
Zápis  z jednání komise školské a mládeže Rady města Kol ína konaného dne
08.11.2017
Předkládá: Mgr.  Michael Kašpar

35.
Návrh na poskytnutí  dotace z rozpočtu města Kol ína dle doporučení komise 
školské a mládeže z jednání konaného dne 08.11.2017
Předkládá: Mgr.  Michael Kašpar

36.

Návrh na schválení  programové dotace "Program na materiální  podporu 
neškolských organizací  zabývaj íc ích se mimoškolní  č innost í  dět í a mládeže v
územním obvodu města Kol ína pro rok 2018"
Předkládá: Mgr.  Michael Kašpar

Návrh na udělení odměn ředite lům příspěvkových organizací  města Kol ína

Stránka 3 z 20



[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

37. Předkládá: Mgr.  Michael Kašpar

38.
Návrh na udělení odměn ředite lům škol zř izovaných městem Kolín
Předkládá: Mgr.  Michael Kašpar

39.
Návrh na udělení mimořádné odměny ředite l i  školy zř izované městem Kolín
Předkládá: Mgr.  Michael Kašpar

40. Závěr

Usnesení bylo: PŘIJATO

4260/123/RM/2017 Návrh na rozhodnutí o vybraném dodavateli a schválení uzavření smlouvy s 
vybraným dodavatelem na veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném 
podlimitním řízení s názvem "Výměma kanalizace v ulici Třídvorská"

I. Rada města rozhoduje
o výběru dodavatele na základě nejvýhodnější nabídky na veřejnou zakázku na stavební práce 
zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona s názvem "Výměna kanalizace v ulici
Třídvorská" dle Zprávy o hodnocení ze dne 14. 11. 2017 takto:

POHL cz, a.s., Roztoky, Nádražní 25, PSČ: 252 63, IČ: 256 06 468

Nabídková cena bez DPH 21.270.384,37 Kč

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 
Usnesení bylo: PŘIJATO

4261/123/RM/2017 Návrh na rozhodnutí o vybraném dodavateli a schválení uzavření smlouvy s 
vybraným dodavatelem na veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném 
podlimitním řízení s názvem "Výměma kanalizace v ulici Třídvorská"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo se společností POHL cz a.s. na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s
názvem "Výměna kanalizace v ulici Třídvorská", která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Kláře Rakušanové

1.1.
referentce Odboru dotací a veřejných zakázek informovat o schválení tohoto usnesení
zadavatelem zmocněného administrátora pro tuto veřejnou zakázku společnost AREA 2000 s.r.o. 

Stránka 4 z 20



Termín: 15.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

a uzavřít smlouvu za Město Kolín dle budu II. tohoto usnesení.

Usnesení bylo: PŘIJATO

4262/123/RM/2017 Návrh na schválení nařízení města Kolína č. 6/2017, "určujícího úseky místních 
komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a 
schůdnost odstraňováním sněhu a náledí"

I. Rada města schvaluje

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1. nařízení města Kolína č. 6/2017, "určující úseky místních komunikací a chodníků, na
kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 
odstraňováním sněhu a náledí"

Nařízení č. 6/2017 je nedílnou součástí tohoto usnesení.

termín plnění: 28.11.2017 - 31.3.2018
zodpovídá: Ing. Bc. František Pospíšil, vedoucí Odboru dopravy

Usnesení bylo: PŘIJATO

4263/123/RM/2017 Návrh na schválení žádostí o povolení zvláštního užívání místní komunikace -
zřízení vyhrazeného parkování, prodloužení platnosti stávajícího

I. Rada města schvaluje

1.
v souladu se zněním § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se
provádí zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (ve znění pozdějších právních předpisů) , a 
dále dle § 25 odst. 6, písm. c) bodu 4 výše uvedeného zákona, z pozice vlastníka místních komunikací
žádost o vydání povolení zvláštního užívání místních komunikací (vyhrazené parkování) pro žadatele 
dle uvedeného pořadí s účinností na dva roky od data vydání povolení:

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░

Stránka 5 z 20



II. Rada města ukládá

1. Ing. Bc. Františku Pospíšilovi

Termín: 20.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

1.1. Zajistit vydání povolení zvláštního užívání místní komunikace výše uvedeným žadatelům.

Usnesení bylo: PŘIJATO

4264/123/RM/2017 Návrh na schválení změny rozpočtu a závazných ukazatelů u příspěvkové 
organizace Městské sociální a zdravotní služby

I. Rada města schvaluje
změnu rozpočtu příspěvkové organizace Městské sociální a zdravotní služby, IČ. 00873667, se 
sídlem: Nad Zastávkou 64, 280 02 Kolín a závazných ukazatelů na rok 2017, a to takto:

1. náklady - spotřeba materiálu se mění z 8.354.925 Kč na 8.785.925 Kč
2. náklady - služby se mění z 1.723.238 na 2.023.238 Kč
3. náklady - Odpisy, rezervy a opravné položky se mění z 653.108 Kč na 1.361.188 Kč
4. náklady - osobní náklady se mění z 34.066.687 Kč na 34.489.098 Kč
5. výnosy - z vlastních výkonů se mění z 21.856.697 Kč na 23.718.188 Kč
6. financování - příspěvek zřizovatele se mění z  12.752.581 Kč na 11.752.981 Kč

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 
Usnesení bylo: PŘIJATO

4265/123/RM/2017 Návrh na schválení darování hrobového zařízení vč. práva nájmu z hrobového 
místa č. 519 na hřbitově v Nebovidech - sociální pohřeb

I. Rada města schvaluje
darování hrobového zařízení včetně práva nájmu hrobového místa č. 519 na hřbitově v Nebovidech paní
Ing. ░░░░ ░░░░ , bytem: ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 
Usnesení bylo: PŘIJATO

4266/123/RM/2017 Návrh na schválení darování hrobového zařízení vč. práva nájmu z hrobového 

Stránka 6 z 20



místa č. 519 na hřbitově v Nebovidech - sociální pohřeb

I. Rada města schvaluje
znění darovací smlouvy uvedené v příloze č. 2

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 
Usnesení bylo: PŘIJATO

4267/123/RM/2017 Návrh na schválení doporučení Zastupitelstvu města schválit snížení provozní 
dotace o 498 195 Kč pro Správu městských sportovišť Kolín, a.s.

I. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kolína
schválit snížení provozní dotace pro společnost Správa městských sportovišť Kolín, a. s., se sídlem 
Masarykova 1041, 280 02 Kolín II, IČ 27946576, o částku 498 195,- Kč na výslednou hodnotu dotace 5 
464 805,- Kč

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Villnerovi

Termín: 30.11.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1.1. zajistit podklady pro jednání Zastupitelstva města dne 11. 12. 2017

Usnesení bylo: PŘIJATO

4268/123/RM/2017 Návrh na schválení dodatku č. 1 k návrhu rozpočtu města na rok 2018

I. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kolína
na základě § 84 odst. 2 písm. b) zákona o obcích č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, schválit dodatek č. 1 k návrhu rozpočtu na rok 2018 společně s návrhem rozpočtu na rok 2018. 
Dodatek č.1 k návrhu rozpočtu na rok 2018 je nedílnou součástí zápisu z jednání Rady města

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Villnerovi

Termín: 30.11.2017

Poznámky k usnesení:
Vznesen pozměňující návrh na doplnění řádku ve výši 100.000 Kč pro Bezpečná společnost, z.s., který byl 
schválen a bude zapracován do návrhu rozpočtu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1.1. Připravit podklady pro jednání zastupitelstva města

Stránka 7 z 20



Usnesení bylo: PŘIJATO

4269/123/RM/2017 Návrh na schválení VI. rozpočtového opatření rozpočtu města na rok 2017

I. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kolína
na základě § 84 odst. 2 písm. b) zákona o obcích č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

s c h v á l i t 

VI. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2017 včetně Dodatku č. 1
VI. rozpočtové opatření a Dodatek č. 1 jsou nedílnou součástí zápisu z jednání Rady města.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Villnerovi

Termín: 30.11.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1.1. Připravit podklady pro jednání zastupitelstva města

Usnesení bylo: PŘIJATO

4270/123/RM/2017 Návrh na schválení doporučení ZM doplnit usnesení č. 678/19/ZM/2017

I. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kolína
doplnit usnesení ZM č. 678/19/ZM/2017 ze dne 26. 6. 2017 o text: "bez výhrad". Celé usnesení by pak
znělo:
"Zastupitelstvo města schvaluje celoroční hospodaření města Kolína v roce 2016 a Závěrečný účet města 
Kolína za rok 2016 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Kolína za rok 2016, vydané 
auditorskou společností AV-AUDITING, spol. s r.o., IČ 49285220, se sídlem Tolarova 317, Rosice, 533 51 
Pardubice,  dne 17.05.2017, bez výhrad"

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 
Usnesení bylo: PŘIJATO

4271/123/RM/2017 Návrh na udělení odměny řediteli příspěvkové organizace města Kolína

I. Rada města schvaluje
odměnu řediteli příspěvkové organizace města Kolína - CEROP Kolín dle přílohy, která je nedílnou 
součástí tohoto návrhu

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Villnerovi

Stránka 8 z 20



Termín: 05.04.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1.1. zajistit vyplacení odměny se mzdou za měsíc listopad 2017

Usnesení bylo: PŘIJATO

4272/123/RM/2017 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 26.06.2017 na 
veřejnou zakázku malého rozsahu na dílo "Komunikace k víceúčelovému hřišti pro ZTP u objektu 
č. p. 179, Kutnohorská, Kolín IV"

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 1 ke  smlouvě o dílo ze dne 26.06.2017 (včetně přílohy č. 1)  ve věci zakázky 
malého rozsahu na dílo "Komunikace k víceúčelovému hřišti pro ZTP u objektu č. p. 179, Kutnohorská, 
Kolín IV"  mezi městem Kolín jako objednatelem a společností  SILMEX s.r.o., IČ 48951081 se sídlem 
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice  jako zhotovitelem

II. Rada města ukládá

1. Bc. Petře Krásné

Termín: 20.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1.1. zajistit podpis dodatku č. 1 ke  smlouvě o dílo ze dne 26.06.2017

Usnesení bylo: PŘIJATO

4273/123/RM/2017 Návrh na schválení dodatku č. 16 ke smlouvě o přenechání movitého majetku 
pro účely podnikatelské činnosti mezi pronajímatelem městem Kolínem a nájemcem společností 
MTH Kolín spol. s r.o.

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 16  ke smlouvě o přenechání movitého majetku pro účely podnikatelské činnosti ze dne
01.01.1994 mezi pronajímatelem městem Kolín IČ: 00235440, se sídlem Karlovo náměstí 78, 280 02 
Kolín II a nájemcem Městské tepelné hospodářství Kolín spol. s r.o., IČ 62957872, se sídlem Klenovecká 
597, 280 02 Kolín II.

II. Rada města ukládá

1. Janě Rieplové

Termín: 30.11.2017

1.1. zajistit podpisy dodatku č. 16 ke smlouvě o přenechání movitého majetku pro účely
podnikatelské činnosti

Stránka 9 z 20



[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 
Usnesení bylo: PŘIJATO

4274/123/RM/2017 Návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové 
dokumentace na rekonstrukci bytového domu č. p. 224, Legerova, Kolín II

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 05.08.2016, jejímž předmětem je  zpracování projektové
dokumentace  na  rekonstrukci bytového  domu  č. p. 224, Legerova, 280 02 Kolín II, mezi městem Kolín 
jako objednatelem  a  společností  Revitali s.r.o, IČ 04308557, se sídlem Mechovka 270, Klánovice, 190 
14 Praha 9, jako zhotovitelem

II. Rada města ukládá

1. Ing. Josefu Michalčíkovi

Termín: 31.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1.1. vedoucímu Odboru správy bytových a nebytových prostor zajistit  podpis dodatku č. 1 ke
smlouvě o dílo ze dne  05.08.2016

Usnesení bylo: PŘIJATO

4275/123/RM/2017 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1004/2017 na akci 
"Stavební úpravy místní komunikace v ul. V Zahradách, Kolín-Sendražice"

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1004/2017 mezi městem Kolín a společností STRABAG a.s., 
Odštěpný závod Praha, Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 60838744, na akci "Stavební úpravy místní 
komunikace v ul. V Zahradách, Kolín-Sendražice", který je nedílnou součástí tohoto usnesení

II. Rada města ukládá

1. Ivetě Luťhové

Termín: 22.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1.1. referentce Odboru regionálního rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření
předmětného dodatku za město Kolín dle bodu I tohoto usnesení

Usnesení bylo: PŘIJATO

4276/123/RM/2017 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1037/2017 na akci 

Stránka 10 z 20



"Rekonstrukce kanalizační stoky CHe v ul. U Přejezdu"

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1037/2017 na akci "Rekonstrukce kanalizační stoky CHe v ul.
U Přejezdu" mezi městem Kolín a zhotovitelem Výstavba sítí Kolín a.s., Polepy 235, 280 02 Kolín, IČ 
26115972, který je nedílnou součástí tohoto usnesení

II. Rada města ukládá

1. Václavu Horákovi

Termín: 07.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1.1. referentovi Odboru regionálního rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření
předmětného dodatku za město Kolín dle bodu I tohoto usnesení

Usnesení bylo: PŘIJATO

4277/123/RM/2017 Návrh na schválení výše pachtovného na rok 2018 dle smlouvy o pachtu a 
provozování vodohospodářské infrastruktury města Kolína a schválení ceny nájemného za 1 m3 
odpadní vody převzaté na ČOV Kolín

I. Rada města schvaluje
pachtovné na rok 2018 ve výši 36.719.357 Kč bez DPH dle smlouvy o pachtu a provozování
vodohospodářské infrastruktury města Kolína, která byla uzavřena dne 10.12.2015 v rámci koncesního 
řízení na nové provozovatele vodohospodářského majetku, které je uplatňováno v ceně stočného

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 
Usnesení bylo: PŘIJATO

4278/123/RM/2017 Návrh na schválení výše pachtovného na rok 2018 dle smlouvy o pachtu a 
provozování vodohospodářské infrastruktury města Kolína a schválení ceny nájemného za 1 m3 
odpadní vody převzaté na ČOV Kolín

I. Rada města schvaluje

výše pachtovného na 1 m3 odpadní vody převzaté k čištění na ČOV v Kolíně pro rok 2018 ve výši 5,57 Kč 
bez DPH 

II. Rada města ukládá

1. Janu Kokešovi

1.1. vedoucímu oddělení správy a evidence městského majetku, Odboru regionálního rozvoje a 
územního plánování, oznámit provozovateli schválenou výši pachtovného a cenu za odpadní 
vodu převzatou na ČOV v Kolíně na rok 2018

Stránka 11 z 20



Termín: 11.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 
Usnesení bylo: PŘIJATO

4279/123/RM/2017 Návrh na udělení výjimky ze směrnice č. 16/2015, o pravomocech a postupech 
při finančních výdajích z rozpočtu města, ze dne 17.08.2015 na oslovení firmy BLACKBOX s.r.o., 
IČ 25589369, na dodání 20 ks odpadkových košů

I. Rada města schvaluje
výjimku ze směrnice č. 16/2015, o pravomocech a postupech při finančních výdajích z rozpočtu města, 
ze dne 17.08.2015 pro zadání zakázky na dodání dvaceti kusů odpadkových košů BAS - 70l se stříškou, 
barevný odstín RAL 7016 na Karlovo náměstí a do přilehlých ulic Karlova náměstí v 
Kolíně společnosti BLACKBOX s.r.o., Karlovo nám. 42/31, 647 01 Třebíč, IČ 25589369

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 
Usnesení bylo: PŘIJATO

4280/123/RM/2017 Návrh na udělení výjimky ze směrnice č. 16/2015, o pravomocech a postupech 
při finančních výdajích z rozpočtu města, ze dne 17.08.2015 na oslovení firmy BLACKBOX s.r.o., 
IČ 25589369, na dodání 20 ks odpadkových košů

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy č. 1389/2017 se společností BLACKBOX s.r.o, Karlovo nám. 42/31, 647 01 Třebíč, IČ 
25589369, na dodání dvaceti kusů odpadkových košů BAS - 70 l se stříškou, barevný odstín RAL 7016 na 
Karlovo náměstí a do přilehlých ulic Karlova náměstí v Kolíně, která je nedílnou součástí tohoto návrhu

II. Rada města ukládá

1. Kateřině Klérové

Termín: 29.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1.1. referentce oddělení správy a evidence městského majetku, zajistit uzavření smlouvy o dílo dle 
bodu II tohoto usnesení

Usnesení bylo: PŘIJATO

4281/123/RM/2017 Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti, GasNet, Rorejcova + 1

I. Rada města schvaluje
zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, provozování a údržby plynárenského
zařízení na pozemcích parc. č. 1645/3, 1645/10, 1645/15, 1645/16, 2895/3, 2895/15, 
2900/66, 2900/68 a 2900/69 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína pod názvem 
stavby "Reko MS Kolín - Rorejcova + 1" a uzavření "Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

Stránka 12 z 20



břemene-služebnosti", kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucím oprávněným GasNet, 
s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, Ústí nad Labem, IČ 27295567. Předpokládaná úhrada za zřízení věcného 
břemene se sjednává ve výši cca 20.900 Kč + DPH. Konečná cena bude stanovena ve "Smlouvě o zřízení 
věcného břemene" dle skutečné délky vedení stanovené geometrickým plánem, který bude nedílnou 
součástí smlouvy.

II. Rada města ukládá

1. Jiřímu Párysovi

Termín: 25.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1.1. zajistit uzavření předmětných smluv za město Kolín

Usnesení bylo: PŘIJATO

4282/123/RM/2017 Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti, plynovodu a přípojek, 
Sendražice, parcely U lesa

I. Rada města schvaluje
zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, provozování a údržby plynovodu a
přípojek na pozemcích parc. č. 304/51, 304/53, 995/1, 995/7 a 998/1 v kat. území Sendražice u 
Kolína a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína po názvem stavby "STL plynovod a přípojky SO - 03 
stavební parcely U lesa, Kolín / Sendražice" a uzavření "Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene-služebnosti", kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucími 
oprávněnými D░░ K░░░░ ░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ a G░░░░ N░░░░ ░ , ░░░░ ░░░░

Kolín. Předpokládaná celková úhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši cca 18.300 Kč +
DPH. Konečná cena bude stanovena ve "Smlouvě o zřízení věcného břemene" dle skutečné délky potrubí 
stanovené geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy

II. Rada města ukládá

1. Jiřímu Párysovi

Termín: 25.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1.1. zajistit uzavření předmětných smluv za město Kolín

Usnesení bylo: PŘIJATO

4283/123/RM/2017 Návrh na poskytnutí dotace dle doporučení komise tělovýchovy a sportu Rady 
města Kolína z jednání konaného dne 06.11.2017

Stránka 13 z 20



poskytnutí dotace dle doporučení komise tělovýchovy a sportu, OŘR 4800 pro:
ST Kolín (IČ: 22887377, Kolín III, Žižkova 189) na Pořadatelství extraligových utkání ST 
EUROMASTER Kolín ve výši 3. 500 Kč. Dotace se poskytuje na pronájem.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 
Usnesení bylo: PŘIJATO

4284/123/RM/2017 Návrh na poskytnutí dotace dle doporučení komise tělovýchovy a sportu Rady 
města Kolína z jednání konaného dne 06.11.2017

I. Rada města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí výše jmenované dotace

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Haně Morové

Termín: 22.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1.1.  zajistit podepsání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro ST Kolín dle vzoru 
schváleného Radou města Kolína dne 09.01.2017 usnesením č. 2894/87/RM/2017.

Usnesení bylo: PŘIJATO

4285/123/RM/2017 Návrh na poskytnutí dotací do 50.000 Kč sportovním klubům dle 
vyhodnocených dotazníků za 1.pololetí 2017 - paušály

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotací na sportovní činnost sportovním klubům na základě vyhodnocených dotazníků za 1. 
pololetí 2017 komisí tělovýchovy a sportu formou paušální částky :

1. HOROLEZCI KOLÍN (IČ: 22854096,Kolín II, Kmochova 465)  ve výši 3.000 Kč, OŘR 480090, celková částka 
se navyšuje na 18.743 Kč

2. Klub železničních modelářů Kolín, p.s. (IČ: 71199641, Václavská 4, Kolín III) ve výši 3.000 Kč, OŘR 
480120, celková částka se navyšuje na 15.405 Kč

3. KLoM Kolín modelářský klub p.s. (IČ: 61884812, Kolín II, Mikoláše Alše 264)  ve výši 3.000 Kč, 
OŘR 480105, celková částka se navyšuje na 35.437 Kč

4. HO LOKOMOTIVA KOLÍN (IČ: 48664022, Kolín II, Pražská 59) ve výši 3.000 Kč, OŘR 480185, 
celková částka se navyšuje na 19.347 Kč

Stránka 14 z 20



5. KČT, odbor Lokomotiva Kolín (IČ: 75044579, Kolín II, Leoše Janáčka 395) ve výši 3.000 Kč, OŘR 
480095, celková částka se navyšuje na 26.733 Kč

6. Český kynologický svaz ZKO Kolín - Borky (IČ: 46381406, Kolín II, Tyršova 919) ve výši 3.000 Kč, OŘR 
480030, celková částka se navyšuje na 37.471 Kč

7. Tělovýchovná jednota Labe Kolín oddíl invalidních sportovců (IČ:61882135, Kolín III, Nerudova 406) ve výši 
3.000 Kč, OŘR 480210, celková částka se navyšuje na 19.121 Kč

8. Hasičský sportovní klub Kolín, z.s. (IČ: 70800049, Kolín IV, Polepská 634) ve výši 3.000 Kč, OŘR 
480075, celková částka se navyšuje na 23.578 Kč

9. Klub českých turistů Kolín (IČ: 46381660, Kolín II, Kmochova 465) ve výši 3.000 Kč, OŘR 480100, 
celková částka se navyšuje na 22.791 Kč

10. H.O.Potkali se u Kolína (IČ: 70893535, Kolín V, Macharova 1337) ve výši 3.000 Kč, OŘR 480080, 
celková částka se navyšuje na 29.025 Kč

11. Sportovní klub Fortuna Kolín, z.s. (IČ: 14799979, Kolín II, Dělnická 802 ) ve výši 3.000 Kč, OŘR 480155, 
celková částka se navyšuje na 25.313 Kč

12. Orel jednota Kolín (IČ: 61883778, KoKolín V, Brankovická 1040 ) ve výši 3.000 Kč, OŘR 480130, 
celková částka se navyšuje na 33.131 Kč

13. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zibohlavy (IČ: 40939341, Kolín, Zibohlavy, Hasičská 80) ve
výši 3.000 Kč, OŘR 480140, celková částka se navyšuje na 32.930 Kč

14. eXtreme Team Kolín (IČ: 04680952, Kolín V, U Borků 680) ve výši 3.000 Kč, OŘR 480055, 
celková částka se navyšuje na 46.981 Kč

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Haně Morové

Termín: 22.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1.1.  zajistit podepsání dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotací pro jmenované
sportovní kluby dle vzoru schváleného Radou města Kolína dne 09.01.2017 usnesením
č. 2895/87/RM/2017.

Usnesení bylo: PŘIJATO

4286/123/RM/2017 Návrh na poskytnutí dotací nad 50.000 Kč sportovním klubům dle 
vyhodnocených dotazníků za 1.pololetí 2017 - paušály

Stránka 15 z 20



poskytnutí dotací na sportovní činnost sportovním klubům na základě vyhodnocených dotazníků za 1.
pololetí 2017 komisí tělovýchovy a sportu formou paušální částky :

1. TJ AGRO KOLÍN, z.s. - odbor sportu pro všechny, cklistika, turistický oddíl Poutníci, volejbal (IČ: 18620183, Kolín II, 
Na Magistrále 728)  ve výši 12.000 Kč, OŘR 480225, celková částka se navyšuje na 135.814 Kč

2. Klub kolínských turistů, z.s. (IČ: 67676201, Kolín III, Politických vězňů 94) ve výši 3.000 Kč, OŘR 
480110, celková částka se navyšuje na 61.794 Kč

3. Tělocvičná jednota Sokol Kolín - oddíl - všestrannost (IČ: 00472271, Kolín II, Kmochova 14)  ve 
výši 3.000 Kč, OŘR 480220, celková částka se navyšuje na 534.491 Kč

4. TJ Sokol Sendražice, z.s. (IČ: 18622810, Kolín, Sendražice, Ke Sportovištím 391) ve výši 3.000 Kč, 
OŘR 480230, celková částka se navyšuje na 97.060 Kč

5. Stáj Václav Kolín z.s. (IČ: 14800471, Kolín IV, Královská cesta 340) ve výši 3.000 Kč, OŘR 480180, 
celková částka se navyšuje na 77.756 Kč

6. Aeroklub Kolín  z.s. (IČ: 46391215, Pašinka 148) ve výši 3.000 Kč, OŘR 480005, celková částka se 
navyšuje na 86.433 Kč

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Haně Morové

Termín: 04.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1.1. připravit podklady na jednání Zastupitelstva města Kolína na jednání dne 11.12.2017.

Usnesení bylo: PŘIJATO

4287/123/RM/2017 Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro Sportovní spolek 
Ju-Jutsu Kolín na akci "BUDOSHOW (charitativní)"

I. Rada města schvaluje
dotaci pro Sportovní spolek Ju-Jutsu Kolín, V Olšinkách 1078, 280 02 Kolín V, IČ 01603353, na akci 
"BUDOSHOW (charitativní)" ve výši 12.900 Kč, OŘR 6600.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Jitce Hermové

1.1.
zajistit podepsání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzorové smlouvy schválené 

Stránka 16 z 20



Termín: 25.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Radou města dne 09.01.2017 usnesením č. 2894/87/2017 a poskytnutí finančních prostředků 
dle platných kritérií.

Usnesení bylo: PŘIJATO

4288/123/RM/2017 Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína dle doporučení kulturní 
komise z jednání konaného dne 15.11.2017

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace na základě doporučení kulturní komise pro:

1. Evropská nadace R.M.R. - EUROPÄISCHE R.M.RILKE STIFTUNG, Vlásenice-Drbohlavy 24, 
393 01 Pelhřimov, IČ 25180436, na "Osmnáctý vzpomínkový koncert" ve výši 20.000 Kč,
OŘR 4580.

2. Klub přátel Františka Kmocha, Kolín, IČ 00472344, na akci "Den seniorů 2017" ve výši
5.000 Kč, OŘR 4580.

3. Klub přátel Františka Kmocha, Kolín, IČ 00472344, na akci "Oslava vánočních svátků,
rozloučení s rokem 2017 a se Sendražankou" ve výši 5.000 Kč, OŘR 4580.

4. TAMTAM DEVELOPMENT s.r.o., Na Křemínku 1110,  282 01 Český Brod, IČ 24132918, 
na publikaci "13. divise Kolín, 1937-1938" k 80. výročí vojenské posádky v Kolíně ve výši
30.000 Kč, OŘR 4590.

5. TAMTAM DEVELOPMENT s.r.o., Na Křemínku 1110, 282 01 Český Brod, IČ 24132918, 
na výstavu "13. divise Kolín, 1937-1938" v Muzeu ČSLA v Kolíně ve výši 10.000 Kč, OŘR 4600.

6. Jaroslav Skoupý, Želivského 804, 280 02 Kolín, OP 207268930, na "Výstava kresleného humoru
Novák-Skoupý" ve výši 12.000 Kč, OŘR 4580.

7. Svaz tělesně postižených v České republice z. s. okresní organizace Kolín, Sluneční 76,
280 02 Kolín II, IČ 61883263, na akci "Mikulášská na Zámecké" ve výši 6.000 Kč, OŘR 4580.

8. Barry & spol., z.s., náměstí Svobody 271, 280 02 Kolín V, IČ 26583356, na "Trolí párty" ve výši 
25.100 Kč, OŘR 4580.

9. Pěvecký sbor CONTINUO, z.s., Doubek 135, 251 01, IČ 27011445, na "Vánoční koncert sboru 
CONTINUO" ve výši 30.000 Kč, OŘR 4580.

10. Lukáš Dědek, Kremličkova 937, Kolín, OP 205992799, na "Vybavení šermířské skupiny 
ochrannými pomůckami (součástmi kostýmů)" ve výši 30.000 Kč, OŘR 4580.

Stránka 17 z 20



11. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Sendražice, Hlavní 32, 280 02 Kolín-Sendražice,
IČ 66492131, na "Rozsvícení vánočního stromečku Sendražice" ve výši 8.500 Kč, OŘR 4580.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Jitce Hermové

Termín: 25.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1.1. zajistit podepsání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzorové smlouvy schválené 
Radou města dne 09.01.2017 usnesením č. 2894/87/2017 a poskytnutí finančních prostředků 
dle platných kritérií.

Usnesení bylo: PŘIJATO

4289/123/RM/2017 Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína dle doporučení komise 
školské a mládeže z jednání konaného dne 08.11.2017

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace na základě doporučení komise školské a mládeže pro Základní školu Kolín V., 
Mnichovická 62, IČ 48663794, Mnichovická 62, 280 02 Kolín V, na akci "Turnaj v deskových a 
logických hrách pro rodiče, žáky a veřejnost" ve výši 5.000 Kč, OŘR 4440.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 
Usnesení bylo: PŘIJATO

4290/123/RM/2017 Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína dle doporučení komise 
školské a mládeže z jednání konaného dne 08.11.2017

I. Rada města neschvaluje
poskytnutí dotace na základě nedoporučení komise školské a mládeže pro Základní školu Kolín II., 
Bezručova 980,  IČ 46390367, Bezručova 980, 280 02 Kolín II, na akci "Advent a vánoční výstava" ve 
výši 10.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Lence Borseníkové

Termín: 27.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

1.1. zajistit podepsání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v odstavci I. dle vzorové smlouvy 
schválené Radou města dne 09.01.2017 usnesením číslo 2894/87/RM/2017 a poskytnutí 
finančních prostředků dle platných kritérií.

Stránka 18 z 20



Usnesení bylo: PŘIJATO

4291/123/RM/2017 Návrh na schválení programové dotace "Program na materiální podporu 
neškolských organizací zabývajících se mimoškolní činností dětí a mládeže v územním obvodu 
města Kolína pro rok 2018"

I. Rada města schvaluje
programovou dotaci "Program na materiální podporu neškolských organizací zabývajících se mimoškolní
činností dětí a mládeže v územním obvodu města Kolína pro rok 2018".

II. Rada města ukládá

1. Lence Borseníkové

Termín: 01.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1.1. zajistit zveřejnění schválené programové dotace pro rok 2018 na úřední desce města Kolína.

Usnesení bylo: PŘIJATO

4292/123/RM/2017 Návrh na udělení odměn ředitelům příspěvkových organizací města Kolína

I. Rada města schvaluje
odměny ředitelům příspěvkových organizací města Kolína za 2. pololetí roku 2017 dle přílohy, která je 
nedílnou součástí návrhu

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petru Kesnerovi

Termín: 30.11.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1.1. předat podklady pro mzdové účetní

Usnesení bylo: PŘIJATO

4293/123/RM/2017 Návrh na udělení odměn ředitelům škol zřizovaných městem Kolín

I. Rada města schvaluje
odměny ředitelům škol zřizovaných městem Kolín za 2. pololetí 2017 dle přílohy, která je nedílnou 
součástí tohoto návrhu

II. Rada města ukládá

1. Janě Kavříkové

Stránka 19 z 20



Termín: 30.11.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1.1. referentce Odboru školství, kultury a sportu, předat podklady mzdové účetní

Usnesení bylo: PŘIJATO

4294/123/RM/2017 Návrh na udělení mimořádné odměny řediteli školy zřizované městem Kolín

I. Rada města schvaluje
mimořádnou  odměnu ve výši 10 000 Kč
Mgr. Lukáši Kačerovi, řediteli ZŠ Kolín V., Ovčárecká 374

II. Rada města ukládá

1. Janě Kavříkové

Termín: 30.11.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1.1. referentce Odboru školství, kultury a sportu, předat podklady mzdové účetní

Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Michael Kašpar
I. místostarosta

PhDr. Tomáš Růžička, MPA
II. místostarosta

Stránka 20 z 20


